
 

 

D.R.S. 

  

 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 5 “Promozione della Salute” 

 

Il Dirigente  

 
Annullamento DRS n. 287 del 12 marzo 2024  

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale della 

Regione Siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 08/07/1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale” 

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979, n. 70 “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”; 

VISTA la L.R. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.Lgs 23/6/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 

2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii; 

VISTO  l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 23/12/2014, art. 1, comma 629, lett. b) che ha disposto il sistema di scissione dei 

pagamenti con riferimento all’IVA; 

VISTO l’articolo 1, comma 946 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 recita: “Al fine di garantire le 

prestazioni di prevenzione, cura e riabilitazione rivolte alle persone affette dal gioco d'azzardo 

patologico (GAP), come definito dall'Organizzazione mondiale della sanità, presso il Ministero 

della salute è istituito il Fondo per il gioco d'azzardo patologico (GAP); 

VISTO il Decreto del Ministero della Salute del 14 novembre 2017 e l’allegata tabella 1 “Ripartizione 

Fondo per il gioco d’azzardo patologico, art. 1, comma 946 L. 28 dicembre 2015, n. 208”, che ha 

destinato alla Sicilia, per le finalità sopra richiamate, la quota di € 3.700.951,36 quale annualità 

2017; 

VISTO il D.A. dell’Assessore alla Salute della Regione Siciliana del 7 novembre 2018, n. 2053 con il 

quale è stato approvato il Piano regionale 2017-2018 Gioco d’Azzardo Patologico (G.A.P.) 

relativo al Fondo per il gioco d’azzardo patologico, art. 1, comma 946 L. 28 dicembre 2015, n. 

208, stabilendo le azioni da realizzare e le somme da destinare ai vari Enti coinvolti nel Piano; 

VISTA in particolare l’azione 2.1 del suddetto Piano che prevede l’attuazione di un modulo specifico del 

sistema informativo regionale dipendenze relativo al gioco d’azzardo patologico che deve 

integrare i flussi informativi dei Servizi per le dipendenze patologiche con quelli di altri attori 

della rete territoriale”, al fine di monitorare lo stato di avanzamento delle azioni poste in essere 

da tutte le Aziende Sanitarie Provinciali per il raggiungimento degli obiettivi di piano;  

VISTA la Circolare n. 11 dell’1/07/2021 avente per oggetto “Art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 

2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità 

regionale”; 

VISTO il DDG n.532 del 15/06/2022 con il quale è stato conferito al dott. Franco Luigi Grasso Leanza 

l’incarico di responsabile del Servizio 5 “Promozione della salute”; 

 

alessandra.patti
Casella di testo
408



VISTO il DDS n. 287 del 12 marzo 2024 “Liquidazione progetto GAP per attività in plus orario svolte 

dal personale da settembre a dicembre 2023”; 

CONSIDERATO che il suddetto provvedimento è stato oggetto di rilevo da parte della Ragioneria centrale 

dell’Economia e della salute che ha ritenuto necessaria un’integrazione della tabella riepilogativa 

delle voci di costo del progetto; 

RITENUTO pertanto di dover annullare il superiore provvedimento. 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1  Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, si dispone 

l’annullamento del DRS n. 287 del 12 marzo 2024. 

 

Art. 2 II presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Asoe ai sensi dell’art. 

68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii; 

 

 

 

                           Il Dirigente del servizio 

 (Dott. Franco Luigi Grasso Leanza) 

 

 

alessandra.patti
Casella di testo
Palermo, 10 Aprile 2024


		2024-04-10T12:36:10+0200
	FRANCO LUIGI GRASSO LEANZA




